
í

SMLOUVA o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zá

l. Smluvní strany

1. RadioMed, spol. s. r.o., lČ 28478584, se šidlem Praha 9, Horní Počernice, Lhotská 2072, PSČ 193 00,
za saná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 144554, jednající

2. Domažlická nemocnice, as., lČ 26361078, se sídlem Domažlice, Kozinova 292, PSČ 344 22, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1073, jednající ředitelkou a
předsedkyni představenstva Ing. Alenou Vyrutovou, dále jen objednatel

ll. Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých budou mezi objednatelem a zhotovitelem
uzavírány jednotlivé smlouvy o dílo (dílčí smlouvy), na jejichž základě bude zhotovitel realizovat předmět
plněni, jak je specifikován níže v této smlouvě, jakož i úprava práv a povinnosti smluvních stran z takových
smluvních vztahů vyplývajicich.

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řidl se vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanoveními § 2586 a násl. o díle,

3. Nebude-li v konkrétním případě písemně dohodnuto jinak, vztahuje se tato smlouva na všechny smlouvy

uzavírané mezi objednatelem a zhotovitelem.

Ill. Předmět plněni

1. Zhotovitel se zavazuje dle objednávek RTG odděleni objednatele vyhotovovat a zajišt'ovat popisy,
konzultace a druhé čteni CT a RTG snímků (dále jen ,,dílo').

2. Objednatel se zavazuje za podmínek v této smlouvě sjednaných objednávat zhotoveni díla, zhotovené dílo
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

lV. Cena díla a způsob úhrady

1. Cena díla byla sjednána dohodou smluvních stran takto:

2, Cena díla bude objednatelem hrazena měsíčně na základě faktury vystavené zhotovitelem. otovite
vystaví fakturu na celkovou cenu za všechna díla provedená v jednom kalendářním měsíci. Faktura bude
objednateli doručena vždy nejpozději do 14. dne následujiciho kalendářního měsíce. Splatnost faktury byla
sjednána na 14 dni ode dne jejího vystaveni.

3.

.



l

4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou jednotlivých faktur, zavazuje se zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotCeno právo
zhotovitele na náhradu škody v penězích, a to i ve výši přesahující příslušnou smluvní pokutu.

5. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv faktury delším jak 30 dnů, má zhotovitel právo od
smlouvy odstoupit.

V. Práva a povinnosti zhotovitele a objednavatele

1. Zhotovitel se zavazuje, že všechny snímky budou hodnoceny a popisovány pouze plně kvalifikovanými
radiology. Na požádáni objednatele doloží zhotovitel veškeré doklady o kvalifikaci všech popisujících lékařů.
Zhotovitel doloží u nových popisujících lékařů doklady o kvalifikaci objednateli dříve, než začnou dané
popisy provádět.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provedeni díla, zejména mu zaslat
kompletní podklady a bezplatně poskytnout potřebné informace nutné k řádnému provedeni díla.

3. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci
předaných objednavatelem (nesprávných či neúplných podkladů, případně v nevhodné kvalitě podle
posouzeni Zhotovitele) nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni díla, jestliže zhotovitel mohl tuto
nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče. jestliže nevhodné věci nebo pokyny překážejí v řádném
prováděni díla, je zhotovitel povinen jeho prováděni přerušit do doby výměny věci nebo změny pokynů
objednatele nebo sděleni, že objednatel trvá na prováděni díla s použitím předaných věci a daných pokynů.
Trvá-li objednatel na prováděni díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel
právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě, Trvá-li objednatel na provedeni díla podle
zřejmě nevhodného příkazu nebo s použitím nevhodné věci i po zhotovitelově upozorněni, může zhotovitel
od dílčí smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel, který splnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, neodpovídá za nemožnost dokončeni
díla nebo za vady dokončeného díla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže objednatel na
jejich použiti při prováděni díla písemně, ústně nebo i konkludentně trval.

5. Zhotovitel má v případech uvedených v předchozím odstavci nárok na odměnu - cenu díla, sníženou o to,
co ušetřil tím, že neprovedl dílo v plném rozsahu. Zhotovitel má rovněž nárok na úhradu nákladů spojených
s přerušením prováděni díla nebo s použitím nevhodných věci do doby, kdy jejich nevhodnost mohla být
zjištěna.

6. Bylo-li nutno z důvodů uvedených v čI. V. odst. 3 této smlouvy prováděni díla na určitou dobu přerušit,
prodlužuje se lhůta stanovená pro odevzdáni zhotoveného díla o dobu přerušeni.

7. Nezadá-li objednatel během tři měsíců žádné zhotoveni díla dle této smlouvy od zhotovitele, je zhotovitel
oprávněn odstoupit od této smlouvy.

VI. Lhůta ke zhotovení díla

1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit jeden popis u běžného, neurgentního případu do 5 pracovních dnů od
doručeni snímkové dokumentace a anamnestických dat.

2. Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele vyhotovit jeden STATIM popis do 3 hodin od přijmu
posledního datového snímku digitální cestou. Průběžné konzultace telefonicky před dobou dokončeni jsou
možné, nikoliv však závazné. O požadavku na STATIM popis musí objednatel vždy informovat neprodleně
zhotovitele na telefonním čísle definovaném na webové stránce zhotovitele (https://portal.radiomed.cz).

3. Bude-li s ohledem na větší složitost popisu potřeba delší lhůta ke zhotoveni než lhůta uvedená v ČI. VI. odst.
1 nebo odst. 2 této smlouvy, upozorni zhotovitel neprodleně objednatele na tuto skutečnost. V tomto
případě se zhotovitel s objednatelem zavazuji dohodnout písemně (postačí elektronicky) na konkrétní délce
lhůty k vyhotoveni tohoto určitého popisu.

4. Bude-li zhotovitel opakovaně v prodlení s vyhotovením a předáním jednotlivých popisů (díla) nebo bude-li
v prodlení s vyhotovením a předáním jednoho popisu (díla) déle než 30 dnů, má objednatel právo od této
smlouvy odstoupit.



b
Á

5. Nesplni-li zhotovitel svůj závazek zhotovit a předat zhotovené jednotlivé popisy (dílo) objednateli ve lhůtě
sjednané v či. VI. odst. 1 až 3 této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, a to ve
výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení s předáním díla.

VIl. Způsob zasíláni dat zadáni, předáni zhotoveného díla, archivace dat

1. Objednatel předá (zašle) zhotoviteli kompletní snímkovou dokumentaci v elektronické podobě
prostřednictvím mezinemocnični šitě e-PACS. Objednatel je zároveň povinen zhotoviteli zaslat příslušná
anamnestická data o pacientech prostřednictvím předem definovaného formuláře na webovém portálu
zhotovitele (https://poňal.radiomed.cz). K provedeni popisu je třeba zhotoviteli předat jak snímkovou
dokumentaci, tak anamnestická data o pacientovi. Zhotovitel potvrdí objednateli elektronickou cestou
převzetí zaslaných dat k vyhotoveni díla, čímž dojde k uzavřeni dílčí smlouvy o dílo, případně postupuje
podle článku V. odst. 3 této smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout provedeni popisu, pokud
nemá snímková dokumentace dostatečnou kvalitu na provedeni popisu.

2. U opakovaných vyšetřeni se objednatel pokusi zajistit starší snímkovou dokumentaci automaticky, případně
na vyžádáni zhotovitelem do 24 hodin od výzvy zhotovitele, pokud tak již neučinil v době objednáni
vyšetřeni.

3. Vyhotovené popisy budou zasílány zpět objednateli elektronickou formou ve lhůtách dle článku VI. této
smlouvy. Objednatel je povinen potvrdit zhotoviteli elektronickou cestou převzetí vyhotovených popisů (díla).

4. Dny přislužby si objednatel vybírá ve webové databázi zhotovitele; minimálně 2 dny předem. Po pňjeti
požadavku na přislužbu zhotovitelem a zadáni jména lékaře zajišťujícího přislužbu ve vybraný den je
přislužba povinná pro obě strany.

5. Zhotovitel se zavazuje archivovat veškerou zaslanou a popisovanou dokumentaci po dobu 5 let. Veškeré
popisy budou archivovány v elektronické i písemné podobě po dobu 5 let. Po uplynuti doby archivace bude
veškerá dokumentace skartována.

6. Poskytnutá data o pacientech mohou být zpřístupněna pouze pověřeným osobám (zaměstnancům)
zhotovitele a objednatele. Zhotovitel se zavazuje poskytnutá data neposkytovat žádným dalším osobám ani
jiným subjektům bez předchozího písemného pověřeni objednatele.

7. Zhotovitel se zavazuje nakládat s poskytnutou dokumentaci a osobními údaji vždy v souladu s ustanoveními
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

VIII. Doba trvání, účinnost a platnost smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Smlouva nabývá platnosti 1.8.2016.

2. Smlouvu lze ukončit kromě uplynuti sjednané doby:
a) dohodou smluvních stran
b) odstoupením pouze z důvodů uvedených v odst. 5 či. lV., odst. 7 či. V. a v odst. 3 ČI. VI. této

smlouvy. Odstoupeni je účinné dnem doručeni druhé straně s účinky cx nunc, pokud v něm
nebude uvedená jiná lhůta.

C) písemnou výpovědi zhotovitele či objednatele, z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedeni důvodu,
s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která běží ode dne následujícího po doručeni výpovědi druhé
smluvní straně.

["""3"" _



lX. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Je možné ji změnit pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Pro vzájemné vztahy smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy platí ustanoveni § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě uvedeno jinak, veškeré písemnosti dle této smlouvy
budou smluvními stranami doručovány druhé smluvní straně osobně, formou doporučeného dopisu,
případně formou faxové či emailové zprávy, která musí být následně potvrzena osobně předanim či
doporučeně zaslaným dopisem, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či na jinou adresu v ceské
republice, která bude danou smluvní stranou písemně oznámena v průběhu platnosti této smlouvy druhé
smluvní straně; oznámeni o změně adresy se nepovažuje za změnu této smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se dnem doručeni považuje:
· nejpozději třetí den uloženi zásilky na příslušném poštovním úřadě v případě doručováni prostřednictvím

držitele poštovní licence, a to i v případě, že se adresát o uloženi zásilky nedozvěděl; v ostatních
případech okamžikem doručeni zprávy druhé smluvní straně

· při osobním doručováni tyto účinky nastávají převzetím či odmítnutím této písemnosti.

5. Smluvní strany tímto prohlašuji, že uzavřením této smlouvy na sebe berou nebezpečí změny okolnosti a
žádná ze smluvních stran tedy není oprávněná domáhat se po druhé smluvní straně a/nebo soudně
obnoveni jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolnosti zakládající hrubý nepoměr v právech
a povinnostech smluvních stran.

6. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

7. Na důkaz shodné vůle smluvních stran s obsahem smlouvy se pňpojuji jejich podpisy.

4 L_


